
v , , o 

SMLOUVA O VVUZITI VYSLEDKU PROJEKTU 
Č.FW01010225 

Číslo smlouvy za VZLÚ: SM230050 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

Hlavní příjemce: 

AERO Vodochody AEROSPACE a.s. 
se sídlem: U Letiště 374, Dolínek, 250 70 Odolena Voda 
IČ: 24194204, DIČ:CZ24194204 
zastoupená: Ing. Viktorem Sotonou, MBA, členem představenstva 
vedená u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 17749 
dále také jako „AVA" (v návrhu projektu označen též jako „Hlavní příjemce"} 

Další účastník projektu: 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
se sídlem: Beranových 130, 199 OS Praha - Letňany 
IČ:00010669, DIČ:CZ00010669 
zastoupen: Ing. Josefem Kašparem, FEng., předsedou představenstva a JUDr. Petrem Matouškem, 

členem představenstva 

Zapsán v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 446 
dále také jako „VZLÚ" (v návrhu projektu označen též jako „ Další účastník"} 

Společně dále také jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě jako „Smluvní strana". 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Tato smlouva upravuje ve smyslu zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací v platném znění, využití výsledků výzkumu vytvořených v rámci společného projektu 

s názvem „Průkaz trojnásobného zvýšení únavové životnosti draku letounu L-39NG" 

s identifikačním číslem: FW01010225 (dále také jako „ Projekt"} podpořeného v rámci programu 

TREND poskytovatelem Technologickou agenturou České republiky (dále jen „ Poskytovatel"}. 

1.2. Smlouva upravuje vlastnická a užívací práva k výsledkům a způsob jejich využití. Tato smlouva 

vychází též ze Smlouvy o účasti na řešení projektu č. FW01010225 uzavřené mezi Smluvními stranami 

dne 10.2.2020 (dále jen „Smlouva o účasti na projektu"). 

2. Výsledky, vlastnická a užívací práva, způsob a doba wužití výsledků 

2.1. V rámci Projektu bylo dosaženo níže uvedených výsledků ve vlastnictví a spoluvlastnictví 

Smluvních stran. Vlastnická práva k výsledkům Projektu jsou v souladu se Smlouvou o účasti 

na projektu stanovena na základě podílu spolupráce, vloženého duševního vlastnictví a ce lkového 

finančního zapojení jednotlivých Smluvních stran. 

- 1 -



I 

Smlouva o využití výsledků projektu projektl FW01010225 

Výsledek č. 1 

Název: Ověřený prototyp konstrukce draku letounu L-39NG s třikrát větší životností než původní 

konstrukce 

Identifikátor: FW01010225-V1 

Termín dosažení výsledku: 6/2023 

Typ výsledku: Gprot - Prototyp 

Vlastnické podíly: 

Výsledek č. 2 

Název: Ověřený prototyp konstrukce kompozitového křidélka letounu L-39NG vyrobeného 

technologií automatického navíjení 

Identifikátor: FW01010225-V2 

Termln dosaženi výsledku: 6/2023 

Typ výsledku: Gprot - Prototyp 

Vlastnické podíly: 

Výsledek č. 3 

Název: Ověřený prototyp konstrukce podvozkových noh letounu L-39NG pro únavovou zkoušku 

Identifikátor: FW01010225-V3 

Termín dosažení výsledku: 6/2023 

Typ výsledku: Gprot - Prototyp 

Vlastnické podíly: 

Výsledek č. 4 

Název: Ověřený prototyp SHM systému pro poletové vyhodnocení zbytkové únavové životnosti 

letounu L-39NG založený na pokročilém softwarovém vyhodnocení dat 

Identifikátor: FW01010225-V4 

Termín dosažení výsledku: 6/2023 

Typ výsledku: Gprot- Prototyp 

Vlastnické pod/ly: 

Výsledek č. S 

Název: Souhrnná NDT zpráva z únavové zkoušky letounu L39NG ve stavu 20175 SLH 

Identifikátor: doprovodný aplikační výsledek 

Termín dosažení výsledku: 12/2021 

Typ výsledku: O - Ostatní výsledky {Odborná zpráva R-7395) 

Vlastnické podíly: 

- 2 -



Smlouva o využit í výsledků projektu projekt č. FW01010225 

Výsledek č. 6 

Název: Experimentální průkaz životnosti draku letounu L-39NG a analýza poruch 

Identifikátor: doprovodný aplikační výsledek 

Termín dosaženi výsledku: 6/2023 

Typ výsledku: O - Ostatní výsledky (dvě odborné zprávy R-7567 a R7544) 

Vlastnické podíly: 

Výsledek č. 7 

Název: Metodika robotické NOT kontroly křidélka na letounu L-39 NG 

Identifikátor: doprovodný aplikační výsledek 

Termfn dosaženi výsledku: 6/2023 

Typ výsledku: O - Ostatní výsledky (odborná zpráva R-7564) 

Vlastnické podíly: 

Výsledek č. 8 

Název: Non-destructive lnspection of Composite Aileron during Fatigue Test 

Identifikátor: doprovodný publikační výsledek 

Termfn dosaženi výsledku: 12/2021 

Typ výsledku: D - Stať ve sborníku 

Vlastnické podíly: -

2.2. Výsledky budou uvedeny v Rejstříku informací o výsledcích (RIV), online 

https://www.isvavai.cz/riv pod kódem CEP č. FW01010225. Výsledky jsou v souladu s cíli Projektu, 

využívány budou průběžně v souladu s implementačním plánem od doby účinnosti této smlouvy, 

případně v době sjednané zvláštními smlouvami souvisejícími s touto smlouvou. 

2.3. Právní ochranu výsledků, včetně případné úhrady nákladů na registraci a registračních 

i udržovacích poplatků, zajišťuje vlastník předmětného výsledku. Pokud výsledek vlastní Smluvní strany 

společně, zajistí právní ochranu výsledků společně po vzájemné dohodě, přičemž každá strana uhradí 

náklady v poměru svých majet kových podílů na výsledku. Náklady spojené s právní ochranou výsledků 

ponesou Smluvní strany v poměru dle výše svých majetkových podílů . 

2.4. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví 

vzniklých v souvislosti s realizací části Projektu možnost volného nakládání s těmito právy (zejména 

řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález nebo užitný vzor, popřípadě 

se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze Smluvních stran je zodpovědná za vypořádání 

nároků autorů a původců na své stra ně. 

2.5. Smluvní strany se zavazují, že výsledek Projektu, ke kterým mají majetková práva, využiji 

nebo umožní jeho využití ve lhůtě stanovené v implementačním plánu uplatnění výsledků Projektu, 

a to v souladu se smlouvou a se zájmy Smluvních stran při respektování nezbytné ochrany práv 

k předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti. 

- 3 -



Smlouva o vyulití výsledků projektu projekt č. FW01010225 

2.6. Výsledky projektu, které jsou ve výhradním vlastnictví. mohou být využívány vlastníkem 

bez omezení. 

2.7. Smluvní strany se dohodly, že výsledky ve spoluvlastnictví může kterákoli ze Smluvních stran 

využívat nekomerčně v rámci své činnosti, zejména k výuce a k dalšímu výzkumu a vývoji. Za tímto 

účelem může AVA v rozsahu „ need to know" výsledky zpřístupnit také mateřským, sesterským 

či dceřiným společnostem. 

2.8. V rámci svých majetkových podílů na výsledcích VZLÚ uděluje AVA k Výsledkům č. 1 až 7 

souhrnnou výhradní licenci neomezenou místně a v rozsahu definovaném touto smlouvou. Licence 

se poskytuje na dobu 99 let. VZLÚ je dále oprávněn využívat svá práva k Výsledkům č. 1 až 7 

v omezeném rozsahu definovaném v článku 2.7. 

2.10. 

2.12. Spoluvlastníci výsledku se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledků . 

V případě zájmu třetích stran se sjednává povinnost Smluvním stranám nabídnout písemně nejprve 

nabytí práva k vlastnickému podílu na výsledku či oprávnění k užití tohoto podílu na výsledku nejprve 

druhému ze spoluvlastníků. Nebudou-li Smluvní strany postupovat v souladu s tímto odstavcem, 

budou jakékoli jejich úkony spojené s nabytím práv k podílu na jejich výsledcích třetí stranou 

považovány za neplatné. 

2.13. Postoupení podílu jednoho spoluvlastníka na třetí stranu vyžaduje vždy písemný souhlas 

druhého spoluvlastníka výsledku. Práva a povinnosti vztahující se k prodeji výsledku či poskytnutí 

licence třetí straně budou řešeny separátní smlouvou. 

- 4 -



Smlouva o využití výsledků projektu projekt č. FW01010225 

3. Doba platnosti smlouvy 

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4. Souhlas se zveřejněním informací 

4.1. Smluvní strany si touto smlouvou vzájemně udělují souhlas použít název druhé Smluvní strany 

za účelem informování veřejnosti o vzájemné spolupráci a o vzniku výsledku. Smluvní strany budou při 

prezentaci uvádět informaci o výsledcích vzniklých v rámci Projektu s uvedením všech jeho 

identifikačních údajů včetně označení Poskytovatele dotace, a to vždy dle pokynů Poskytovatele 

k publicitě v účinném znění. Zveřejnění musí respektovat oprávněné zájmy na ochranu dobrého jména 

a pověsti Smluvních stran. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznámit, co všechno je předmětem 

obchodního tajemství. Hrozí-li, že zveřejňovaná informace může obsahovat obchodní tajemství, vyžádá 

si Smluvní strana před zveřejněním takové informace stanovisko druhé Smluvní strany; nevyjádří-li se 

dotazovaná Smluvní strana do 10 pracovních dní ode dne doručení žádosti o její stanovisko, má se 

za to, že se zveřejněním souhlasí. To nezbavuje Smluvní stranu, která informaci zamýšlí zveřejnit, 

povinnosti postupovat s odbornou péčí s ohledem na ochranu obchodního tajemství. 

S. Důvěrnost informací 

5.1. Projekt, způsob jeho řešení ani výsledky jeho řešení nejsou utajovanými informacemi 

ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 

v platném znění. 

5.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané 

a vzniklé v souvislosti s plněním Projektu, jsou pokládány za důvěrné jakožto obchodní tajemství. 

Informace o výsledcích Projektu povinně dodávané do IS VaV, Rejstříku informací o výsledcích či dalších 

obdobných rejstříků, budou předány v takové podobě a míře podrobnosti, která bude respektovat 

ochranu důvěrných informací, které podléhají obchodnímu tajemství. 

5.3. Ochrana důvěrných informací se netýká informací již zveřejněných ve formě publikačních výsledků 

Projektu nebo uvedených ve veřejných rejstřících. 

6. Omezení odpovědnosti 

6.1. Žádná ze Smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použit í výsledků Projektu druhou 

Smluvní stranou a za případné škody tím způsobené v maximálním možném rozsahu takovéhoto 

omezení odpovědnosti, který dovolují platné právní předpisy. 

- 5 -



Smlouva o využití výsledků projektu projektt FW01010225 

7. Sankce 

7.1. V případě porušení smlouvy některou ze Smluvních stran ji druhá Smluvní strana vyzve k nápravě 

a stanoví k tomu přiměřenou lh ůtu, nejméně 60 dnů . Po marném uplynutí této lhůty je dotčená 

Smluvní strana oprávněna obrátit se se svým nárokem na soud. 

7.2. Smluvní strana, která poruší tuto smlouvu, nahradí druhé Smluvní straně způsobenou újmu. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Smluvní strany prohlašují, že v případě finančního vypořádání budoucích příjmů z využití výsledků 

budou postupovat tak, aby nebyla porušena pravidla poskytování veřejné podpory ve smyslu čl. 107 

Smlouvy o fungování Evropské unie. 

8.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy 

zajišťuje VZLÚ. 

8.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně. 

8.4. Pokud by došlo ke kolizi práv a povinností této smlouvy s právy a povinnostmi ze Smlouvy o účasti 

na projektu č. FW01010225 uzavřené mezi Smluvními stranami dne 10.2.2020. 

8.5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých 

oprávněných zástupců. 

8.6. Smlouva je vyhotovena v třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž AVA a VZLÚ obdrží 

každý jeden (1) stejnopis, jeden (1) stejnopis bude použit pro případné potřeby Poskytovatele. 

Za Hlavního příjemce: 

AERO Vodochody AEROSPACE a.s. 

Ing. Viktor Sotona, MBA 
člen představenstva 

~ I VOOOC HOOY 

AERO Vodochody AEROSPACE a.s . 
11 , et1ště 374, 250 70 Odolena Voda 

: 24194204. DIČ: · CZ24194204 
Czech Republic 

-7-
- 6 -

Za Dalšího účastníka: 
Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

V Praze dcie: ___;:;__=-:_ ~ ...,__ 

čle n předst;venstva 




